

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۳ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۲ جون ۲۰۲۴

دو نوجوان به ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی در اریحا در کرانه باختری کشته شدند

از ۷ اکتبر، ۵۲۱ فلسطینی در کرانه باختری اشغالی کشته شده اند و نزدیک به ۹۰۰۰ نفر بازداشت شده اند. رژیم صهیونیستی جسد محمد البیطار 17 ساله را در ۲ ژوئن پس از تسلیم شدن وی بر اثر اصابت گلوله و بازداشت توسط سربازان اسرائیلی در شهر اریحا در کرانه باختری اشغالی، تسلیم کرد. یک نوجوان دیگر به نام احمد حمیدات ۱۶ ساله در کنار بیتر در جریکو مورد اصابت گلوله قرار گرفت و بلافاصله کشته شد.

جمعیت هلال احمر فلسطین (PRCS) در ۲ ژوئن گفت: "تیم های ما در بیت المقدس شهید محمد البیطار را که قبل از بازداشت توسط نیروهای اشغالگر در اریحا مورد اصابت گلوله قرار گرفت، از بیمارستان [اسرائیلی] شعار زدک دریافت کردند.

هر دو نوجوان در ۱ ژوئن هنگامی که در نزدیکی گورستان اردوگاه آوارگان عقبات جبر در اریحا بودند توسط نیروهای اسرائیلی هدف گلوله قرار گرفتند.

نیروهای اسرائیلی از رسیدن آمبولانس ها به دو نوجوان فلسطینی جلوگیری کردند. خبرگزاری وفا روز یکشنبه گزارش داد که بیطار "در حال وخیم [شنبه] توسط نیروهای اشغالگر به بیمارستانی در قدس اشغالی منتقل شد و صبح امروز بر اثر شدت جراحات درگذشت".

تل آویو این قتل را نپذیرفت. ارتش این کشور گفت که دو نفر مواد منفجره را به سمت یک شهرک در منطقه پرتاب کردند و نیروهایش با گلوله واقعی پاسخ دادند. ارتش گفت: "ضربه ها شناسائی شدند".

بر اساس گزارش وفا، دو قربانی جدید، تعداد کشته شدگان توسط نیروهای اسرائیلی در کرانه باختری اشغالی از ۷ اکتبر را به ۵۲۱ نفر رساند که ۱۳۱ نفر از آنها کودک هستند. ۵۰۰۰ نفر نیز زخمی شده اند.

علاوه بر این، اسرائیل از ۷ اکتبر بیش از ۸۸۷۵ فلسطینی را در کرانه باختری بازداشت کرده است.

شاخه های گردان های قسام حماس، گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) و گردان های شهدای الاقصی مستقر در کرانه باختری اخیراً به شدت فعال بوده اند و پست های بازرسی و شهرک ها را با شلیک گلوله هدف قرار داده اند و در درگیری های شدید به شدت با حملات مکرر اسرائیل مقابله کرده اند.

این حملات معمولاً منجر به تلفات غیرنظامی و تخریب گسترده زیرساخت ها می شود .
بزالل اسموتریچ ، وزیر دارائی اسرائیل در ۲۹ مه گفت که اسرائیل باید سرکوب خشونت آمیز خود را علیه مقاومت در کرانه باختری اشغالی افزایش دهد.
وزیر امور خارجه گفت: "ترور باید در هر جائی ریشه کن شود، حتی اگر به این معنی باشد که طولکرم شبیه غزه امروزی خواهد شد.

میز خبر/۰۲ جون ۲۰۲۴

وزیران اسرائیلی افراطی تهدید به فروپاشی دولت به دلیل پیشنهاد آتش بس "بی پروا" کردند

پیشنهاد امریکا روز جمعه شامل آتش بس دائمی و خروج نیروهای اسرائیلی از غزه است



(اعتبار عکس Yonatan Sindel/Flash90 :)

ایتامار بن گویر و بزالل اسموتریچ وزرای امنیت ملی و دارائی اسرائیل **تهدید کرده اند** که در صورت موافقت با آتش بس جدید و توافق مبادله زندانیان که چند روز پیش توسط واشنگتن ارائه شد، دولت اسرائیل را فرو می پاشند .
اسموتریچ در یک پست رسانه اجتماعی در تاریخ ۱ ژوئن گفت که با نخست وزیر بنیامین نتانیا هو صحبت کرد و "به او روشن کرد که [او] بخشی از دولتی نخواهد بود" که با آخرین پیشنهاد موافقت کند .
ما با پایان جنگ قبل از نابودی حماس موافقت نخواهیم کرد... ما خواستار ادامه جنگ تا نابودی حماس و بازگشت همه ربه شده شدگان، ایجاد یک واقعیت امنیتی کاملاً متفاوت در غزه و لبنان هستیم. اسموتریچ افزود: بازگشت همه ساکنان به خانه های خود در شمال و جنوب .
در آن شب، بن گویر به ایکس رفت تا احساسات مشابهی را ابراز کند و این معامله را "بی پروا"، "پیروزی تروریسم" و "خطر امنیتی برای دولت اسرائیل" خواند .
بن گویر هشدار داد اگر نتانیا هو این توافق را بپذیرد، حزب اوتزما یهودیت "دولت را منحل خواهد کرد".
حزب اوتزما یهودیت به رهبری بن گویر و حزب صهیونیست مذهبی اسموتریچ با ۱۴ کرسی در دولت، کلید اکثریت حکومتی ائتلاف نتانیا هو هستند .
هر دو وزیر به دنبال چندین پیشنهاد برای توافق در چند ماه گذشته بارها تهدید کرده اند که از دولت خارج خواهند شد.

جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، طی یک سخنرانی در ۳۱ مه، پیشنهاد آتش‌بسی جدیدی را ارائه کرد که به ادعای او از سوی اسرائیل پیشنهاد شده بود. تل آویو اذعان کرد که به تیم مذاکره کننده خود اجازه ارائه این طرح را داده است. این توافق که از چند مرحله تشکیل شده است، شامل آتش بس دائمی و خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه است. مرحله اول شامل هیچ پرواز اسرائیلی بر فراز نوار به مدت ده ساعت در روز و ۱۲ ساعت در روزهای آزادی زندانیان است.

حماس در ازای ۹۹۰ زندانی زن و کودک فلسطینی، ۳۳ زندانی (مرده و زنده) از جمله زنان، سالخوردهگان، مجروحان و کودکان را آزاد خواهد کرد. اسرائیل همچنین باید تمام زنان و کودکان بازداشت شده در عملیات زمینی در غزه را در هفته پنجم مرحله اول آزاد کند.

آنرا به عنوان بخشی از این قرارداد که شامل ۶۰۰۰۰ خانه موقت و ۲۰۰۰۰۰ چادر می شود به فعالیت خود در سراسر غزه ادامه خواهد داد. این همچنین شامل تضمینی است که ۵۰ نفر از اعضای گردان قسام حماس برای معالجه به مصر سفر خواهند کرد.

در مرحله دوم، تبادل اسرای مرد اسرائیلی با تعداد نامشخصی از اسرای فلسطینی، از جمله آنهایی که در بازداشتگاه های اسرائیلی هستند، و همچنین خروج کامل نیروها از غزه انجام می شود. مرحله سوم شامل مبادله اجساد و یک طرح بازسازی تضمینی سه تا پنج ساله است.

حماس در اواخر ۳۱ مه گفت که به مفاد این پیشنهاد "مثبت نظر دارد".

یابیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل در ۱ ژوئن گفت که او یک شبکه امنیتی سیاسی برای نتانیاو فراهم خواهد کرد تا اطمینان حاصل کند که در صورت پذیرفته شدن توافق، دولت او سقوط نخواهد کرد. او گفت: "اسرائیل باید این معامله را اکنون انجام دهد... قبل از اینکه گروگان ها در آنجا [در غزه] بمیرند".

اوفیر فالک، مشاور سیاست خارجی نتانیاو روز شنبه در مصاحبه ای با *ساندی تایمز* گفت که تل آویو این توافق را رد نکرده است و علیرغم اینکه توافق بدی است، آن را "توافقی که ما با آن موافقت کردیم" خواند. او گفت: "این معامله خوبی نیست، اما ما شدیداً می‌خواهیم گروگان‌ها آزاد شوند، همه آنها".

دفتر نتانیاو همان روز اعلام کرد که اسرائیل با آتش بس دائمی و پایان جنگ تا زمانی که حماس شکست نخورد، موافقت نخواهد کرد و این پیشنهاد را "غیر شروع کننده" خواند.

چند روز پیش، در ۲۹ مه، تزاجی هانگی، مشاور امنیت ملی اسرائیل گفت که جنگ در غزه حداقل هفت ماه دیگر ادامه خواهد داشت.

توانمندی های نظامی حماس پس از هشت ماه جنگ تا حد زیادی دست نخورده باقی مانده است و این جنبش در سراسر نوار غزه مستقر است.

میز خبر/۰۲ جون ۲۰۲۴

UNRWA خدمات خود را متوقف می کند و پناهگاه ها را در رفح با افزایش آوارگان می بندد

صدها هزار نفر دوباره آواره شده اند و تعداد کودکان غزه که از گرسنگی جان خود را از دست داده اند به حداقل ۳۰ نفر رسیده است.

آنرا تمامی پناهگاه های خود را برای آوارگان فلسطینی در رفح بسته است، زیرا صدها هزار نفر در حال حاضر از حمله مداوم اسرائیل به شهر مرزی جنوب غزه گریخته اند.

فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس سازمان ملل که مسوول کمک رسانی به فلسطینیان در غزه است، تأیید کرد که اکنون همه پناهگاه ها در رفح خالی است.

"بیش از ۱ میلیون نفر - که بیشتر آنها چندین بار آواره شده اند - مجبور به فرار یک بار دیگر شدند، در جستجوی ایمنی که هرگز پیدا نمی کنند. تمام ۳۶ پناهگاه ما در رفح خالی است. اینجا جایی است که مردم به دنبال سرپناه هستند و باید از آنها محافظت شود. لازارینی در پستی در X گفت: همه زمان ها تحت پرچم سازمان ملل متحد هستند.

او افزود: "آنرا مجبور شد خدمات بهداشتی و دیگر خدمات حیاتی را در رفح متوقف کند.

کمیسر کل UNRWA گفت: "ما اکنون از خان یونس + مناطق میانی که ۱.۷ میلیون نفر در آن زندگی می کنند، کار می کنیم." در خان یونس، علیرغم آسیب رساندن به تمام تأسیسات ما، عملیات را از سر گرفتیم".

پس از هفت ماه جنگ، نیروهای اسرائیلی به طور سیستماتیک از شمال به جنوب حرکت کرده و بخش های زیادی از شهرها، اردوگاه های آوارگان و زمین های کشاورزی را در غزه ویران کرده اند.

صدها هزار فلسطینی اکنون چندین بار برای فرار از هر مرحله جدید از حمله اسرائیل فرار کرده اند.

به گزارش *المیادین*، روز یکشنبه، حملات هوایی اسرائیل محله برزیل در بخش جنوبی رفح را هدف قرار داد که بر اثر آن چندین فلسطینی زخمی و چندین خانه ویران شدند.

نیروهای اسرائیلی منطقه بازار الحلال و محله قیشتا در جنوب رفح را به شدت گلوله باران کردند، در حالی که خانه ای متعلق به خانواده ابو شعر نیز در تل السلطان در بخش غربی شهر گلوله باران شد.

المیادین افزود که همزمان مرکز رفح توسط بالگردها مورد حمله قرار گرفت که همچنین با پرتاب نارنجک های دودزا و صوتی محله های آن را هدف قرار دادند.

یک هفته پیش، حمله اسرائیل و آتش سوزی به اردوگاه آوارگان رفح ۴۵ کشته بر جای گذاشت.

حمله اسرائیل به این شهر از سه هفته پیش آغاز شد و باعث بسته شدن گذرگاه مرزی رفح به مصر، اصلی ترین نقطه ورود کمک و غذا به غزه شد.

روزنامه گاردین روز شنبه **گزارش داد** که حداقل ۳۰ کودک در غزه بر اثر سوء تغذیه جان خود را از دست داده اند که دو نفر از آنها در هفته گذشته بوده است. تقریباً همه در شمال نوار در میان حملات و محاصره اسرائیل که باعث قحطی شد جان باختند.

اسرائیل اجازه ورود مواد غذایی را از طریق گذرگاه های شمالی داده است. با این حال، با ادامه بسته شدن گذرگاه رفح، جنوب غزه نیز ممکن است دچار قحطی شود.

جانان کریکس، رئیس ارتباطات یونیسف در فلسطین، گفت: "وضعیت جاری در رفح یک فاجعه برای کودکان است. وی افزود: در صورت عدم توزیع مواد غذایی به ویژه مواد غذایی آماده درمانی که برای رفع سوء تغذیه در بین کودکان استفاده می شود، درمان بیش از ۳۰۰۰ کودک مبتلا به سوء تغذیه حاد قطع خواهد شد.

گاردین اضافه کرد که "نقاط دسترسی به غذا و مراقبت های پزشکی ممکن است یک تراژدی آهسته تر باشد، اما تقریباً همه ساکنان جنوب منطقه را تهدید می کند".

این سازمان همچنین گفت که ۲۰ آژانس بین المللی کمک رسانی هفته گذشته هشدار دادند که "نشانه غیرقابل پیش بینی کمک ها به غزه باعث ایجاد سرابی از دسترسی بهتر شده است، در حالی که واکنش بشردوستانه در واقعیت در آستانه فروپاشی است".

این گروه‌ها از جمله پزشکان بدون مرز، آکسفام و Save the Children در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که آنها اکنون از "تسریع مرگومیر ناشی از گرسنگی، بیماری و محرومیت از کمک‌های پزشکی" هراس دارند. کریکس اظهار داشت که "مرگ‌های گزارش شده کودکان بر اثر سوء تغذیه تنها بخشی از کل تلفات را نشان می‌دهد. نگرانی منطقی وجود دارد که در غزه نیز تعداد قابل توجهی از کودکان مبتلا به سوء تغذیه وجود دارد که در ارقام گزارش شده نشان داده نشده‌اند".

گوترش حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در منطقه رفح را محکوم کرد

جمعیت هلال احمر فلسطین: در پی حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در شمال غربی رفح، تعداد زیادی کشته و زخمی شدند.

به گزارش اسپوتنیک، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در منطقه رفح را محکوم کرد. جمعیت هلال احمر فلسطین پیشتر گزارش داده بود که در پی حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در شمال غربی رفح، تعداد زیادی کشته و زخمی شدند.

گوترش در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: "من اقدامات اسرائیل را محکوم می‌کنم که منجر به کشته شدن بسیاری از غیرنظامیان بی‌گناه شد که تنها به دنبال پناهگاهی برای نجات جان خود از ین درگیری مرگبار بودند. هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد. این عملیات وحشتناک و مرگبار باید متوقف شود".

رئیس جمهور اسرائیل از پیشنهاد بایدن برای آزادی گروگان‌ها از غزه حمایت کرد

اسحاق هرتزوغ، رئیس‌جمهور اسرائیل از طرح پیشنهادی جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا برای آتش‌بس مرحله‌ای در نوار غزه در ازای آزادی گروگان‌های اسرائیلی حمایت کرد.

به گزارش روزنامه اسرائیل هیوم، هرتزوغ گفت: "بعد از سخنرانی پرزیدنت بایدن، من به نخست وزیر (بنیامین نتانیاهو) گفتم که از او و دولت در رابطه با توافقی که برای آزادی گروگان‌ها انجام خواهند داد حمایت خواهم کرد. ما نباید فراموش کنیم، همانطور که در منابع ما (متون مقدس یهودی) گفته شده است، که هیچ دینی مهمتر از دین برای آزادی اسرا وجود ندارد، و من اضافه می‌کنم - به خصوص وقتی صحبت از شهروندان اسرائیلی می‌شود که توسط دولت محافظت نمی‌شدند. آنها باید به عنوان بخشی از توافقی که از منافع امنیتی دولت اسرائیل محافظت می‌کند، به خانه بازگردانده شوند".

پیشتر جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا گفته بود که اسرائیل پیشنهاد آتش‌بس جدیدی در نوار غزه ارائه کرده است که شامل سه مرحله است و برای بررسی به جنبش حماس ارائه شده است. مرحله اول شامل آتش‌بس کامل، خروج نیروهای اسرائیلی از تمام مناطق پرجمعیت غزه، آزادی برخی از گروگان‌های حماس اعم از مجروحان، سالمندان و زنان و آزادی فلسطینیان دستگیر شده از زندان‌ها است. مرحله دوم شامل توقف کامل درگیری‌ها در ازای آزادی گروگان‌های باقی‌مانده است. مرحله سوم این ابتکار شامل آغاز بازسازی نوار غزه است که در اثر جنگ آسیب دیده است.

دفتر بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل بارها تاکید کرده است که اسرائیل تا زمانی که به اهداف اولیه خود یعنی آزادی همه گروگان ها، از بین بردن کامل جنبش حماس و اطمینان از اینکه تهدیدی برای اسرائیل از جانب غزه وجود نداشته باشد، به جنگ در فلسطین پایان نخواهد داد.

اسرائیل در بالاترین سطح بارها اعلام کرده است که وجود جنبش حماس و به ویژه حفظ قدرت آن در نوار غزه به هیچ وجه برای این کشور قابل قبول نیست. جزئیات توافق پیشنهادی در مورد اداره آینده فلسطین اعلام نشده است. شرکای نتانیاہو در ائتلاف حاکم، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی و بزالی اسموتریچ، وزیر دارائی، از طرح پیشنهادی آتش بس انتقاد کردند و تهدید کردند که در صورت موافقت اسرائیل با اجرای آن، دولت را فرو می پاشند. به نظر آنها این طرح نیز مانند همه نسخه های اعلام شده قبلی این توافق به معنای دست کشیدن از هدف نابودی کامل حماس و در نتیجه شکست اسرائیل در جنگ است.

صدراعظم اتریش از طرح جدید آتش بس در نوار غزه حمایت کرد

کارل نهمر، صدراعظم اتریش، حمایت خود را از طرح آتش بس سه مرحله ای اسرائیل برای آتش بس در نوار غزه ابراز کرد.

صدراعظم اتریش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: "توافق جدید آزادی اسرا که توسط اسرائیل پیشنهاد شده است، فرصتی برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه، آزادی گروگان ها و افزایش قابل توجه کمک های بشردوستانه به جمعیت رنج دیده نوار غزه را فراهم می کند. حالا این بر عهده حماس است که این توافق را بپذیرد و جنگ را پایان دهد!"

پیشتر آنالنا بانربوک، وزیر خارجه المان نیز از طرح جدید صلح حمایت کرد.

پیشتر جو بایدن، رئیس جمهور امریکا گفته بود که اسرائیل پیشنهاد آتش بس جدیدی در نوار غزه ارائه کرده است که شامل سه مرحله است و برای بررسی به جنبش حماس ارائه شده است. مرحله اول شامل آتش بس کامل، خروج نیروهای اسرائیلی از تمام مناطق پرجمعیت غزه، آزادی برخی از گروگان های حماس اعم از مجروحان، سالمندان و زنان و آزادی فلسطینیان دستگیر شده از زندان ها است. مرحله دوم شامل توقف کامل درگیری ها در ازای آزادی گروگان های باقی مانده است. مرحله سوم این ابتکار شامل آغاز بازسازی نوار غزه است که در اثر جنگ آسیب دیده است.

دفتر بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل طی ۲۴ ساعت گذشته دو بار تاکید کرده است که اسرائیل تا زمانی که به اهداف اولیه اعلام شده خود یعنی آزادی همه اسرا، نابودی کامل جنبش حماس دست نیافته و تضمین اینکه دیگر تهدیدی از جانب غزه برای اسرائیل وجود نخواهد داشت، جنگ در فلسطین را متوقف نخواهد کرد.